



to d'Anzio. Nie można wątpić, że w polityce włosko-francuskiej nadeszła chwila zwrotu dość ważnego...

Podług wiadomości z Nowego Jorku ściągają wodź naczelny konfederatów południowych, generał Beauregard...

Władze szwajcarskie zaczynają i rozsądnym sposobem zniosły średniowieczny zwyczaj paszportów...

Patrie ma wiadomości z Grecji, wedle których spokojność w tym kraju wcale nie jest przywróconą...

Ciekawą rzeczą jest nagła zmiana, która zaszła w zapatrywaniu się dzienników angielskich, mianowicie Timesu...

Jeden z dzienników tutejszych donosi, że cesarsko-królewska austriacka delegacja w Mantui skazała niedawno...

Rząd francuski postanowił regularnie co miesiąc posyłać do Meksyku statki z posiłkami w materyale wojennym i ludziach...

Król holenderski przybędzie do Paryża we wtorek, zabawi zaś wraz z żoną we Francji aż do 18 lub 20 t. m.

Paryż, 5 maja. Półurzędowe dzienniki paryskie teraz z każdym dniem przychylniej przemawiają o jedności włoskiej...

ropie Włochy w prawdziwym ich świetle, zjednoczone, silne i z zapalem przywiązane do bohaterskiego monarchy...

Z Hawanny odebrano dzisiaj niektóre wiadomości dotyczące się Meksyku. Rząd meksykański zrywając się aż do wściekłości...

WŁOCHY.

Turyń, 3 maja. Jak już wiadomo, król Wiktor Emmanuel wypowiedział kilka ważnych słów o położeniu kwestji rzymskiej...

Wicekról Egiptu przybył dnia 2 maja do Neapolu. W tych dniach spodziewają się również w Neapolu przybycia księcia Napoleona...

Paryska Presse donosi z Neapolu pod dniem 30 kwietnia, że druga dywizja francuskiej eskadry morza Śródziemnego przybyła tamże...

Opinion nationale zamieszcza następującą wiadomość, która w Neapolu jak największe wzburzenie wywołała: Przytrzymano w Neapolu pewnego majora byłej armii i policji burbońskiej...

Z Lukki donoszą, że tamtejszy sąd przysięgłych wskazał księdza z Villamagna za obrazę praw krajowych na trzymiesięczne więzienie i 1800 fr. grzywien.

Piszą do litografowanej korespondencji Hava s-Bullier z Rzymu pod dniem 29 kwietnia: Wiktor Emanuel przeplwał zeszłej niedzieli, około godziny 4 po południu...

Królowa holenderska oświadczyła podobno posłowi włoskiemu w Paryżu, że usposobienie dworu rosyjskiego dla sprawy włoskiej daleko jest obecnie lepsze...

Zapewniają, że rząd zawarł układ tyczący się koncesji do budowy kolei żelaznych w Włoszech południowych. Stowarzyszenie udarowane koncesją składa się ma z zagranicznych i włoskich bankierów...

Zadziwia wszystkich mocno, że król Wiktor Emanuel w podróży do Neapolu trzy dni w Toskanii zawiął i większą część tego czasu spędził w San Rossore...

Turyń, 4 maja. List, który król Wiktor Emanuel przesłał cesarzowi Napoleonowi, brzmi wedle Nationalit6s jak następuje: „Neapol, 3 maja 1862. Król włoski do cesarza Francuzów...

Na ożywienie entuzjazmu króla i Neapolitańczyków wpłynęło znakomicie wspomnienie ważne, do owych dni przywiązane. Na początku maja 1860 r. bowiem wypłynęła z przystani Quarto owa sławna ekspedycja...

Francuska flota w zatoce neapolitańskiej, którą król 30 maja odwiedził, wykonała dn. 4 wielki manewr morski, przy którym obecnymi byli król włoski i wicekról egipski...

Książęta Humbert i Amadeusz odprawia w przyszłym miesiącu wielką podróż; odwiedzą wyspy Sardynią i Sycylią, Neapol, Carogród i Egipt.

Rząd włoski zawarł kontrakty o dostawę 210,000 sztuk broni palnej.

Garibaldi odwiedził dnia 29 i 30 kwietnia miejsca bitew pod Solferino i San Martino, a potem udał się do Desenzano...

Turyń, 5 maja. Pod dniem 3 b. m. piszą ztąd do Gazety Kolońskiej między innymi: List telegraficzny króla Wiktora Emanuela do cesarza Napoleona III zrobił tu dobre wrażenie...

W Paryżu o niczym więcej nie mówią jak o tym, co się obecnie dzieje w Neapolu i co dla Francji ztąd wynikać może. Licznie obiegające wieści przewyższają wszystko...

Wiadomości miejscowe i potoczne.

Szamoty, 5 maja. Dnia 14 kwietnia stawał przed krátkami tejszego sądu powiatowego Jks. Laskowski, prob. z Wytomyśla, oskarżony na mocy denuncyacji żandarma Silbera z Dusznik...



